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Postoperativ uppföljning på Bröst- och 

mammografimottagningen 

Sammanfattning/syfte  
Tydliga gemensamma rutiner för postoperativa kontroller på bröstcentrum. 

Förändringar i denna version 
Inga förändringar. 

 

Vid 1-årskontrollen görs vanligen 
Huvudregeln är enbart mammografi av kvarvarande bröst. 

Ultraljudsundersökning görs om det finns behov utifrån mammografibilden, 

eller på grund av oklart palpationsfynd på bröstmottagningen.  

Ultraljud är en riktad undersökning och inte en bra screeningmetod. Undantag 

från huvudregeln kan dock ibland behövas. 

 

Om bilateralt mastektomerad görs vid 1-årskontrollen bilateralt ultraljud därefter vanligen 

inga ytterligare ultraljudskontroller. 

 

Uppföljning därefter 
Opererad med mastektomi 

Åter ordinarie screeningprogram med kvarvarande bröst samt uppföljning enligt rutin med 

bröstsjuksköterska. 

 

Opererad med sektor  

Årliga mammografier inom screeningen enligt särskild rutin för cancerkontroller samt 

uppföljning enligt rutin med bröstsjuksköterska. 
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Opererad med sektor och sentinel node/axill under 40 år 

Under 40 år följs med årlig mammografi och ultraljud till screeningsålder det vill säga 

ej ”årliga kontroller i screeningen” enligt särskild rutin. Däremot återstående år till 5 år 

postoperativt kan göras inom ”årliga kontroller inom screeningen” då patient blivit över 40 

år. 

• Pat ska alltid återinformeras om att höra av sig vid behov. 

• Mammografiradiologen avgör om det behöver kompletteras med ultraljud på grund 

av svårbedömda bröst (exempelvis är alla täta bröst inte automatiskt svårbedömda). 

• Vid enbart ömhet räcker det med mammografi, ultraljud är ej nödvändigt. 

• Årliga kontroller inom screeningen enligt särskild rutin ”innebär årliga 

mammografier till och med 5 år postoperativt därefter åter till vanliga 

mammografiscreeningen. Årliga kontroller inom screening görs till max 77 år, 

om äldre patient vid op får till detta anpassad uppföljning göras likaså om äldre 

patient som mastektomerats (se annat informationsblad). 

 

Läs mer 

 

http://www.swebcg.se/wp-content/uploads/2020/12/SweBCGs-kortversion-av-nationella-

VP202101-202105_f%C3%B6r-publicering_201231.pdf 

 
Tillämpning av nationellt vårdprogram för bröstcancer (vgregion.se) 
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Information om handlingen 
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